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“DE FLESTE SATT JO DER OG FRØS I KUN BALLKJOLE”

Den 9. mars var det rosettball på JADA Roofgarden for Langhaugen, Amalie Skram og
Katedralskolen. En av skolene måtte sitte utendørs i 3 timer, uten forvarsel fra arrangørene.

Rosettballet- hva gikk galt?

Rosettball er en årlig tradisjon for avgangselever ved

videregående skoler. På JADA Roofgarden startet kvelden

kl 19 med en overraskelse for Langhaugen vgs. Elevene

ble informert om at de måtte sitte utendørs frem til kl 22,

da den ordentlige festen startet.

Russepresidentene hadde måneden før vært på omvisning

på JADA og blitt informert om at en av skolene muligens

måtte sitte ute grunnet manglende kapasitet inne. Da de

besøkte JADA i februar fungerte alle varmelampene ute, som ga et inntrykk av at det skulle

gå fint å sitte ute. Den 9.mars, noen timer før ballet, fikk russepresidenten på Langhaugen vgs

beskjed om at det var Langhaugen som skulle sitte ute. Dette ble ikke sett på som et problem

siden de tidligere hadde blitt informert om at det var tilstrekkelig med varmelamper. Da

elevene ankom ballet, tok det ikke lang tid før de la merke til at rundt halvparten av

varmelampene var på.

I arrangementinformasjonen ble rosettballet

forklart som “en av de mest ettertraktede

arrangementene for avgangselever” og

som en feiring i “fin stil”.

Over 500 elever fra disse skolene var klar og

pyntet for årets rosettball, som lovet en

velkomstdrink i tillegg til en to-retters meny

med snacks. I en spørreundersøkelse blant VG3 elever på Langhaugen som ble sendt ut etter

ballet, kom det frem at 58,6% fikk velkomstdrink, 82,8% fikk hovedrett, og 43,1% fikk

dessert. Kulden var et annet problem blant elevene. Den 9. mars lå temperaturen ute på -5

grader. Ifølge regelverket må restauranter med utendørs servering på vinteren ha tilstrekkelig

med varmelamper og annen oppvarming. Ifølge spørreundersøkelsen var det 94,8% som
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syntes det var kaldt å sitte ute. Dette hadde flere elever klaget på til arrangør via mail i

dagene etter ballet.

Rosettballarrangøren sitt svar

I en mail fra rosettballarrangør, Marius Prestøy, 5. april

skriver han: "Som arrangør kastet vi oss rundt og

fikk tak i 60 ekstra tepper, i tillegg til å oppfordre

alle elevene til å kle seg etter været.” Han forklarte

også at russepresidenten hadde besøkt lokalet på

forhånd, og derfor hadde denne informasjonen. Ifølge

elevene ved Langhaugen var det ingen som hadde fått

denne informasjonen, heller ikke russepresidenten. I

spørreundersøkelsen blant elevene var det kun 31%

som fikk tepper.

Risiko med alkohol og kulde

I en artikkel fra NRK sier en professor ved

Universitetet i Tromsø: “Alkohol er sløvende. Det

kompliserer ting ganske dramatisk om du er nedkjølt”.

Ved en nedkjøling der kroppens kjernetemperatur er under 35 grader, regnes det som

hypotermi. I artikkelen fra NRK blir det forklart at man kan dø av hypotermi i fem

minusgrader. Denne sjansen økes ytterligere ved faktorer som hvor mye klær du har på, om

du har spist, og om du har drukket alkohol.1

Risiko for allergikere -”jeg føler meg lurt”

En elev på Langhaugen forteller om sine opplevelser fra ballet.

“Jeg forventet hvertfall å være inne, og i et fint lokale med mat som var tilpasset meg. Jeg
forventet en gøy kveld, og det fikk jeg ikke. Prisen stemte ikke overens med opplevelsen. Jeg
føler meg lurt.”

“Når jeg kjøpte billetten, skrev jeg at jeg hadde cøliaki. Forretten var kringle og dip, og det
tålte ikke jeg. De hadde ikke noe alternativ. Det er urettferdig at jeg allerede da kom til å få
en mindre rett enn de andre. Jeg stusset over at alle fikk samme hovedrett. Jeg lurte da på om
de serverte glutenfritt til alle, eller om det var gluten i alt. En servitør svarte: “vet ikke, skal

1 https://www.nrk.no/vestland/dette-ma-du-gjera-om-du-finn-ein-nedkjolt-person-ute-1.16221500

https://www.nrk.no/vestland/dette-ma-du-gjera-om-du-finn-ein-nedkjolt-person-ute-1.16221500
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høre med kjøkkenet”, og virket uvitende om hva han egentlig serverte. Jeg endte opp med å
ikke spise hovedretten. Desserten inneholdt kjekssmuler, men jeg fikk ikke spurt noe om dette.
Jeg kunne ikke ta sjansen, og valgte å ikke spise den heller.”

Eleven fra Langhaugen sendte en mail til rosettballkomiteen og forklarte sine opplevelser fra

ballet og i forhold til allergien. Hun fikk da svar fra Marius ved Rosettball.no om at

informasjon om allergi var blitt videresendt til JADA.

Hvem har egentlig ansvar?

21. november 2022 ble billettene til Rosettballet 2023 lagt ut for salg gjennom TicketCo.

Informasjon om opplegget ble publisert på en Facebookgruppe. Arrangøren for rosettballet

ble omtalt som Rosettballkomiteen og hovedpersonen her

var Marius Prestøy.

Etter ballet ble det sendt flere klager til Rosettballkomiteen,

altså Marius Prestøy. I mailene som ble sendt tilbake fra

Marius undertegner han med ulike firmanavn. I en mail står

det: “Vennlig hilsen Marius Prestøy." “Firefilms.no”. I en

annen mail er det svart: "Vennlig hilsen Marius”.

“Rosettball.no”. Dersom man søker opp denne nettsiden, vil

man legge merke til at det ikke er en ferdig eller sikker side.
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I en mail til JADA der det ble spurt om hvem som hadde ansvaret for rosettballet svarte de:

“Jada did sold a dinner to “fire film” the company that sold you the ticket. Fire film knew the

disposition of the dinner, they knew you would sit outside as the board of your school knew

you would sit outside”.

Personen som hadde ansvar for arrangementet blir trukket frem som både Marius Prestøy,

selskapet Fire films, JADA, og russestyret. Prestøy beskriver seg selv som

rosettballkomiteen, og la ut biletten. Prestøy legger igjen et ansvar på JADA i forhold til å

lage et bra ball, og også russepresidenten som hadde informasjon. JADA mener ansvaret

ligger hos Fire films, og peker også på skolestyret.

Utnyttelse av russ?

Det er ikke en hemmelighet at russen bruker mye penger. Ifølge

en undersøkelse av DNB i 2016 var gjennomsnittsprisen for

russetiden per person 20 000 kr.2 I en NRK artikkel fra 2022

mente Stine som var russ da, at de store russeselskapene utnytter

unge, kommende russ. Stine hadde selv kjøpt sin russedress for

99 kr på Rusta. Dette er en stor prisforskjell i forhold til

russeselskapene som selger de til 999 kr. Hun påsto at de store

russeselskapede utnytter russen.3 Hvert år opprettes det også

egne Facebook-grupper for russekullene. Disse gruppene

opprettes ikke av russen selv, men av russefirmaer som

markedsfører sine produkter på gruppen direkte til ungdommen.

Dette kan raskt utvikle seg til et kjøpepress som firmaene kan

tjene godt på.4

Også rosettballet hadde en ganske høy pris. Rosettball er en tradisjon for avgangselever for å

feire 13 års gjennomført skolegang, og er derfor noe alle burde ha mulighet til å delta på. I og

4https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/9zo149/russepresident-kritisk-til-russesider-kun-ute-etter-aa-tjene-mest-mulig-penger

3https://www.nrk.no/mr/mener-russeselskap-utnytter-russ-_-stine-veddegjerde-gir-tips-til-billige-russedress-og-russetid-1.15921
572

2https://www.nettavisen.no/okonomi/eksplosiv-vekst-russebussen-koster-dem-over-n-million/s/12-95-3423679423#:~:text=I%20
gjennomsnitt%20bruker%20russ%2020.000,55.000%20og%2060.000%20per%20person.

https://www.vg.no/nyheter/innenriks/i/9zo149/russepresident-kritisk-til-russesider-kun-ute-etter-aa-tjene-mest-mulig-penger
https://www.nrk.no/mr/mener-russeselskap-utnytter-russ-_-stine-veddegjerde-gir-tips-til-billige-russedress-og-russetid-1.15921572
https://www.nrk.no/mr/mener-russeselskap-utnytter-russ-_-stine-veddegjerde-gir-tips-til-billige-russedress-og-russetid-1.15921572
https://www.nettavisen.no/okonomi/eksplosiv-vekst-russebussen-koster-dem-over-n-million/s/12-95-3423679423#:~:text=I%20gjennomsnitt%20bruker%20russ%2020.000,55.000%20og%2060.000%20per%20person
https://www.nettavisen.no/okonomi/eksplosiv-vekst-russebussen-koster-dem-over-n-million/s/12-95-3423679423#:~:text=I%20gjennomsnitt%20bruker%20russ%2020.000,55.000%20og%2060.000%20per%20person
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med at prisen for rosettballet var på over 600 kr, kan det stilles spørsmål til den reelle verdien

av arrangementet.

I etterkant av ballet var det flere elever på Langhaugen som kontaktet både JADA og Marius

Prestøy med klager. Som et plaster på såret fikk alle Langhaugen-elevene som hadde deltatt

på arrangementet, et tilbud om gratis innpass på et Silent disco-arrangement på JADA

Roofgarden. Dette arrangementet hadde en verdi på 200 kr, som gir en prisforskjell på 400 kr

i forhold til ballet. Silent disco-arrangementet har heller ikke noen sammenheng med ballett,

og kan ikke erstatte en slik feiring. Det kan tenkes at firmaer vet hvordan man tjener mest

mulig penger, og kan utnytte russen. Man kan lure på om dette hadde skjedd med ansatte i

Telenor?


